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	 Alojas sporta halles zālē ikgadējā jaun-
rades konkursā Kas mēs bijām, būsim, 
esam mūzikas skolu koru izpildījumā 
skanēja jauno autoru - mūzikas izglītības 
iestāžu audzēkņu un studentu dziesmas 
bērnu korim a cappella.
	 Konkursam iesniegto jauno autoru  
13 oriģināldziesmu pirmatskaņojumus iz-
pildīja Ogres mūzikas skolas koris Ciela-
viņa  (diriģente Līga Dziedātāja), Jāzepa 
Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas meiteņu 
koris  Vivace (diriģente Andra Fenhāne), 
Alojas mūzikas un mākslas skolas koris 
(diriģente Anita Āriņa), Rīgas Latgales 
priekšpilsētas mūzikas un mākslas sko-
las koris (diriģente Inga Krastiņa), Sa-

laspils mūzikas un mākslas skolas koris 
(diriģente Rūta Bugavičute), Aizkraukles  
P. Barisona mūzikas skolas koris (diriģen-
te Silvija Tomaševska), Madonas mūzikas 
skolas koris (diriģente Ija Voiniča), Ādažu 
mākslas un mūzikas skolas koris (diriģen-
te Laura Iesava), Vidzemes jūrmalas mū-
zikas un mākslas skolas koris (diriģente 
Baiba Urka), Strenču mūzikas skolas ko-
ris Somnium  (diriģente Inese Niklaviča), 
Smiltenes mūzikas skolas koris (diriģente 
Baiba Žēbina), Cēsu 1. vidusskolas ko-
ris Con Anima  (diriģente Ilga Šķendere), 
Augusta Dombrovska Rīgas mūzikas sko-
las koris Strautiņš (diriģente Laimdota 
Ivule) un Valmieras mūzikas skolas koris 

Sollare, diriģente Irēna Zelča.
	 Konkursa dziesmas vērtēja žūrija: 
komponiste Selga Mence, komponists 
Ēriks Ešenvalds un kordiriģente Māra 
Skride.
	 Alojas novada pašvaldība labāko 
dziesmu autoriem - Paulai Annai Rais-
kumai, Ernestam Valtam Circenim, Ditai 
Feldmanei, Markam Matisonam, Viktori-
jai Kušnirei, Solvitai Bukšai un Madarai 
Pētersonei - piešķīra naudas prēmijas. 
Atzinību jaunajiem autoriem un dziedā-
tājiem izteica Rīgas Latviešu biedrības 
mūzikas komisijas priekšsēdētājs, muzi-
kologs Arvīds Bomiks.
	 Koncerta noslēgumā apvienotie kori 

izpildīja iepriekšējo konkursu skanīgā-
kās dziesmas - pasākumam veltīto Selgas 
Mences Saulīti, Ērika Ešenvalda Septiņus 
brīnumus un dziesmu Uz skolu ar novad-
nieka dzejnieka Ausekļa vārdiem, ko diri-
ģēja virsdiriģente Aira Birziņa. 
	 Par uzticību alojiešu rīkotajam konkur-
sam tā dalībniekiem pateicās Alojas no-
vada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda 
un ielūdza visus 2015. gada 19. septembrī 
uz svētkiem Gaismu sauca Alojā, kas būs 
veltīti Ausekļa 165. dzimšanas dienai.
	 Paldies visiem, kas palīdzēja pasākuma 
veiksmīgai norisei!

Ineta Laizāne
Andreja Sņeško foto

Koncerta noslēgumā konkursa dalībnieku kopkoris izpilda dziesmu Dar’ man, tēv(i)s, pastaliņas ar Ausekļa dzejoļa Uz skolu vārdiem

Vidzemes mūzikas skolu kori jaunrades 
konkursā Alojā pirmatskaņoja 

trīspadsmit jaundarbus

Pieliec delnu pie acīm un skaties: 
līdz pat pēdējam olim viss tavs. 
Neatdod, dzirdi, neatdod mazo 
Latviju - lielākas nav. 

(L. Briedis)

Sveicam novada iedzīvotājus
valsts svētkos!

Alojas novada dome

Tagad notiekošajam 
Alojas novadā un 

pašvaldībā 
iespējams sekot 

līdzi arī 
mikroblogošanas 
platformā Twitter. 
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Domes sēdē 
25. septembrī
	 Domes septembra sēdes darba kār-
tībā bija iekļauti 38 jautājumi. Ievadā 
domes deputāti, priekšsēdētājs Valdis 
Bārda un sanākušie sveica Valdi Zari-
ņu ar jaunajiem pienākumiem Vidze-
mes jaunatnes futbola centra Staicele 
direktora amatā. Pēc tam, kā ierasts, 
par aktualitātēm novadā un septembrī 
aizvadītajiem notikumiem ziņoja izpild-
direktors Mārtiņš Kļaviņš un V. Bārda. 
Deputātus informēja arī par 26. augustā 
domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes 
gaitu, novada domes iestāžu darbu un 
budžeta izpildi.
	 Saistībā ar izglītības jautājumiem 
tika apstiprinātas izglītības iestāžu tā-
mes viena audzēkņa mācību izmaksām 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
Alojas novada izglītības iestādēs no 
šī gada 1.  septembra līdz 31.  decem- 
brim. Lēma arī par valsts budžeta mērķ-
dotācijas sadali pedagogu atalgojumam 
un novada izglītības iestāžu direkto- 
ru un vadītāju amatalgu apstiprinā- 
šanu.
	 Sēdē tika apstiprināta pašvaldības 
centrālās administrācijas jaunā struktū-
ra, kā arī domes, tās iestāžu un struktūr-
vienību no pašvaldības budžeta finansē-
to amata vienību atalgojums. Ziņotāja 
par šiem jautājumiem bija Administrā-
cijas un personālvadības nodaļas vadī-
tāja Olita Landsmane. Pēc dažu priekš-
likumu uzklausīšanas deputāti pieņēma 
lēmumu par izmaiņām. Lēma arī par 
atlīdzības noteikšanu domes priekšsē-
dētājam un viņa vietniekiem. 
	 Tāpat tika pieņemti lēmumi par ze-
mes iznomāšanu, par nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas uzsākšanu, kā arī 
dažādiem sociālajiem jautājumiem. 
	 Plašāk www.aloja.lv sadaļā Domes 
sēdes/Lēmumi.

Domes 
ārkārtas 

sēde  
6. oktobrī

	 Sēdē piedalījās 13 deputāti un 5 paš-
valdības darbinieki, to vadīja Alojas no-
vada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda 
un tika skatīti 8 jautājumi: 
l	 deputāti nobalsoja par dalību Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 
2009. - 2014. gada perioda programmas 
Nacionālā klimata politika projektu ie-
sniegumu atklātajā konkursā Ilgtspējīgu 
ēku, atjaunojamo energoresursu tehno-
loģiju un inovatīvu emisiju samazinošu 
tehnoloģiju attīstība, iesniedzot pro-
jekta iesniegumu Alojas novada uzņē-
mējdarbības atbalsta centrs-bibliotēka 
«Sala»;
l	 apstiprināti Ungurpils, Vilzēnu un 
Puikules bibliotēkas jaunie nolikumi;
l	 vienbalsīgi nolemts apstiprināt sais-
tošos noteikumus Nr. 10 Par grozīju-
miem Alojas novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. 9 «Alojas novada paš-
valdības nolikums»;
l	 apstiprināja nekustamā īpašuma 
Branči izsoles rezultātus;
l	 nolēma komandēt Alojas novada 
domes priekšsēdētāju V. Bārdu Latvi-
jas Pašvaldību savienības organizētajā 
braucienā uz Poznaņas pilsētu Polijā;
l	 izlemts piešķirt 815 eiro finansējumu 
nozīmīšu ar Alojas novada ģerboni un 
Latvijas karoga piespraužu izgatavo-
šanai no Alojas novada domes budžeta 
brīvo līdzekļu atlikuma perioda beigās.
	 Vairāk iespējams lasīt www.aloja.lv 
sadaļā Domes sēdes/Lēmumi.

	 Alojas novadā reģionālajā darba vizītē 
viesojās vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Romāns Naudiņš, Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) parlamentārais 
sekretārs Einārs Cilinskis un valsts sek-
retāre Ilona Raugze. Ar šo apmeklējumu 
noslēdzās astoņu mēnešu darba periods, 
kura laikā R. Naudiņš un E. Cilinskis ap-
meklēja visas Latvijas pašvaldības. Vizī-
šu mērķis bija tikties ar novadu vadītā-
jiem, lai izzinātu un apkopotu pašvaldību 
problēmas, kā arī atrastu tām risinājumus.
	 Tikšanās sākumā pašvaldības pārstāv-
ji ministru un viņa kolēģus iepazīstināja 
ar pēdējos gados novadā risināto attīstī-
bas jautājumu apkopojumu, vēstīja par 
realizētajiem projektiem un sadarbību ar 

VARAM, kā arī nākotnes attīstības plā-
niem un prognozējamajām problēmām. 
Pēc tam viesi pastāstīja par savu darbību. 
R. Naudiņš uzsvēra reģionālās attīstības 
nozīmi, īpaši dzīvojamā fonda sakārtoša-
nu, infrastruktūras un ražošanas veicinā-
šanu laukos.	
	 Ministrijas pārstāvji tikšanās laikā 
pastāstīja arī par VARAM vizītēm ci-
tos novados un pauda secinājumus par 
kopējo situāciju Latvijas pašvaldībās. 
R. Naudiņš atzina, ka ļoti būtiski veidot 
šādas klātienes diskusijas, jo tās veicina 
konstruktīvu sadarbību starp ministrijām 
un pašvaldībām un palīdz izprast, kādas 
ir konkrētā novada darbības stiprās puses 
un problēmas. Līdz ar to veidojas arī re-
dzējums par valsts kopējo attīstību.

	 Alojas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda bija gandarīts par tikšanos:  
- Patīkami, ka pie mums ieradās visa 
ministrijas vadība, un prieks, ka izdevās 
pārrunāt ļoti daudz svarīgu jautājumu. 
Apmierināts bija arī R. Naudiņš, novēr-
tējot mūsu sagatavotību šai vizītei. Viņš 
atzina, ka pēc tikšanās radusies pārliecība 
par Alojas novada darbu un nākotnes re-
dzējumu, jo uzsvari likti uz konkrētiem 
darbības virzieniem, ne tikai funkciju at-
ražošanu. - Arī mums radās iespaids, ka 
sadarbība turpinās uzlaboties un šādu 
sarunu ceļā arī turpmāk nonāksim pie la-
biem rezultātiem, - tikšanos pozitīvi vēr-
tēja V. Bārda.

Zane Šlendaka
Daces Lāces foto

Linu maisiņu 
un citus 
Latvijā ražotus 
produktus 
Alojas novada 
domes priekš­
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Alojas novadā viesojās 
Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 
ministrijas pārstāvji

Alojas novada domē 
un pārvaldēs sāk lietot 

POS terminālus
	 Lai paplašinātu iedzīvotāju norēķinu iespējas, Alojas novada 
domē (Alojā, Jūras ielā 13) un Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldē 
(Staicelē, Lielā ielā 7) tagad nodrošināts norēķinu karšu pieņemša-
nas pakalpojums - darbojas POS termināli. 
	 Drīzumā veikt maksājumus ar karti būs iespējams arī Braslavas 
un Brīvzemnieku pagasta pārvaldē.

Šogad aprit 100 gadu kopš kordziedāšanas 
tradīcijas aizsākuma Alojā

	 Aicinām ikvienu piedalīties izstādes veidošanā par koru dzīvi Alojā 100 gados, atnesot fotogrāfijas, nošu 
grāmatas, afišas, koncertu programmiņas, Dziesmu svētku piemiņas zīmes u.c. materiālus uz Alojas kultūras 
namu līdz 24. novembrim. Pēc izstādes materiālus atdosim īpašniekiem.

http://www.aloja.lv
http://aloja.lv/blog/2014/10/10/alojas-novada-dom%C4%93-un-p%C4%81rvald%C4%93s-uzs%C4%81k-lietot-pos-termin%C4%81lus
http://aloja.lv/blog/2014/10/10/alojas-novada-dom%C4%93-un-p%C4%81rvald%C4%93s-uzs%C4%81k-lietot-pos-termin%C4%81lus
http://aloja.lv/blog/2014/10/10/alojas-novada-dom%C4%93-un-p%C4%81rvald%C4%93s-uzs%C4%81k-lietot-pos-termin%C4%81lus
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	 Septembra beigās Staiceles kultūras 
namā pulcējās novada ģimenes, kurās 
nesen ienākušas jaunas atvasītes. Pasāku-
mā Bērniņš ienācis pasaulē šoreiz sveica  
15 mazuļu.
	 Vijolei skanot, jaunākie novada iedzī-
votāji tika ievesti zālē. Jaundzimušo ve-
cāki tradicionāli parakstījās Goda grāmatā 
un aizdedza svecīti, tā simboliski viņus 
pievienojot novadnieku saimei. Ģimenes 
dāvanā saņēma pašvaldības sagādāto nau-
das balvu, grāmatu Mūsu bērns, ziedus un 
adītus zābaciņus, ko darinājušas Laila Līs-
mane un Indra Jaunzeme Staiceles radošā 
sieviešu kluba Stazele projektā Praktiskā 
jauno māmiņu skola.
	 Pasākuma vadītāja Inga Neimane, svei-
cot ģimenes, priecājās par laimi un svē-
tību, ko tās saņēmušas, savus bērniņus 

sagaidot. Sanākušajiem sirsnīgus vārdus 
teica arī domes Kultūras, izglītības un 
sporta nodaļas vadītāja Dace Lāce, savu-
kārt Alojas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda, apsveicot vecākus, sacīja:  
- Cilvēka ģimene ir kā mežs. Nepietiek ti-
kai iestādīt kociņus. Protams, tie augs un 
tieksies pretī saulei, bet mežs ir jākopj. 
Bieži būs grūtības un traucēkļi, bet mūsu 
ziņā ir tos pārvarēt un palīdzēt kociņiem 
augt kuplāk un staltāk. Tad ar laiku no-
nāksim pie apziņas - lai cik grūti būtu šo 
mežu kopt, dažreiz kājas ķeras un saule 
karsē - ieguldītais darbs darīs mūs lepnus, 
redzot, cik skaists tas izaudzis. Novēlu 
jūsu jaunajai paaudzei augt un zaļot!

Zanes Šlendakas
teksts un foto

	 Kāds gudrs cilvēks teicis, ka rudens 
ir kā sētnieks, kurš ar savām vēja slotām 
noslauka pēdējos vasaras krāšņumus, ļauj 
atblāzmoties pēdējiem saules stariem pir-
majās rudens peļķēs un lietū. Cilvēki ir 
steidzīgi. Viņi rosās dārzos un pagalmos, 
mācās, piedalās pasākumos. Skolas dzīve 
rit tik raiti, ka pirmais ceturksnis jau cau-
ri. Galvenais atskaites punkts, protams, ir 
sekmes, tomēr jaukie pasākumi, ko kopā 
vadījuši Alojas novada sākumskolas sko-
lēni, sniedz jaunas zināšanas un draugus.
	 Katra pasākuma mērķis ir sniegt skolē-
niem jaunas zināšanas, prasmes un iema-
ņas. Trešklasnieki šogad atkal apmeklēja 
Cēsu centru Z(in)oo, kur pārbaudīja savas 
zināšanas matemātikā un iejutās jauno fi-
ziķu un ķīmiķu lomā. Viņi mācījās kusti-
nāt priekšmetus ar domu spēku, redzēt un 
saklausīt skaņas, veidot zobratu pārnesu-
mus, būvēt un vadīt robotus, izprast berzi, 
braucot ar speciāli aprīkotiem kartingiem, 
redzēt zibeni, saprast katapultas darbības 
principus un daudz ko citu. Pēc tam skolē-
ni apmeklēja Cēsu pili un Āraišu ezerpili.
	 Septembrī skolās notika tematiskās 
stundas un pasākumi saistībā ar Baltijas 
ceļa 25. gadadienu. Alojas novada sākum-
skolas skolēni piedalījās vizuālās mākslas 
konkursā Mēs - vienoti Baltijas ceļā. Katra 
klase izvirzīja piecus labākos zīmējumus, 
kuri tika izvietoti kopīgā izstādē. Labāko 
darbu autori no Staiceles vidusskolas: 
Niks Andersons, Elizabete Timermane, 
Ernests Strokšs, Elizabete Dreimane, San-
dis Pērkons, Elizabete Miljone, Megija 

	 Pateicoties skolotājam Aivaram Au-
seklim, sadarbība ar Vāciju ilgusi jau 16 
gadu.  Tā devusi iespēju mūsu skolēniem 
un  pedagogiem doties pieredzes apmai-
ņas braucienos, kā arī uzņemt vācu cie-
miņus. Šoreiz no 8. līdz 14. oktobrim pie 
mums viesojās  13 skolēni un 3 skolotāji 
no  Elctālas partnerskolas. Ciemiņi, kā ie-
rasts, mēroja garu ceļu ar vilcienu, prāmi 
un autobusu, līdz vēlā vakarā ieradās Alojā.
	 Ceturtdienas rītā viesus svinīgi sagai-
dīja skolā. Paldies 11. klasei par muzikālo 
apsveikumu! Dienas gaitā ciemiņi gāja uz 
stundām, viesojās Alojas novada domē. 
Pēcpusdienā vācu skolēni un skolotāji guva 
priekšstatu par dzejas nozīmi mūsu kultūrā. 
Skolotājas Ilonas Vītolas vadībā norisinājās 
dzejas pēcpusdiena par tēmu Pilsēta. Kla-
ses bija sagatavojušas interesantus priekš-
nesumus, daži dzejoļi tika gleznoti uz 
molbertiem turpat skolas zālē. Viesi lasīja 
vācu klasiķu dzeju par pilsētu. Gan mūsu, 
gan vācu skolēni sacerēja dzejoli par savu 
pilsētu.  Paldies par atsaucību arī vēstures 
skolotājai un Alojas muzeja vadītājai Līgai 
Moderniecei, kura  bija sagatavojusi dažā-
dus uzdevumus, lai viesi mūsu skolēnu pa-
vadībā iepazītos ar Aloju un tās vēsturi!
	 Piektdien viesi un skolēni, kuri viņus uz-
ņēma, devās uz Rīgu. Tur vispirms bija jā-
apskata mūsu Gaismas pils. Gide pastāstīja 
par Nacionālo bibliotēku, kā arī dažādām 
ekspozīcijām. Viesus sajūsmināja lasītavas 
ar plašajiem logiem un skatu uz Vecrīgu. 
Pēc pusdienām Lido visi devās pastaigā pa 
Vecrīgu. Centīgākie skolēni meklēja atbil-
des uz jautājumiem par arhitektūru un Brī-
vības pieminekli. Mājupceļā vēl piestājām 
pie Baltās kāpas Saulkrastos, lai Baltijas 
jūrā iemērktu kaut plaukstu. 
	 Sestdien iepazināmies ar Staiceli. Devā-
mies izbraukumā ar plostu pa gleznaino Sa-
lacu, kas rosināja vācu viesus uzdziedāt. 
Audēju namiņā vislielāko interesi raisīja 
aušana no smildziņām. Skolēni un skolo-
tāji kopīgi noauda vairākas sedziņas, kas 
aizceļoja viesiem līdzi uz Elctālu. Apbrīna 
un sajūsma bija par audēju gatavotajiem 
darbiem Mākslinieku šķūnī. Vairāki darbiņi 
nu jau nonākuši pie jauniem saimniekiem 
Vācijā. Kaut arī, izdzirdējuši, ka pusdienās 

būs putra, vācu skolēni sajūsmu neizrādī-
ja, tomēr, kad bija apsēdušies vecajā krogā, 
svētku putru ar brūkleņu mērci ēda slavē-
dami. Liels paldies Tūrisma informācijas 
centram par atsaucību un piedāvājumu! 
Pēcpusdienā vācu skolotāji oficiāli tikās ar 
jauno skolas direktori Inesi Mētriņu, lai ap-
spriestu turpmākās sadarbības iespējas. Tad 
visi ļāvās dziesmas valdzinājumam koru 
jaunrades dziesmu konkursā Kas mēs  bi-
jām, būsim, esam, kas Alojas Ausekļa vi-
dusskolā norisinājās jau 10. reizi. Pēc kon-
certa ikviens varēja izdejoties diskotēkā.
	 Svētdiena projektā tradicionāli tika pa-
vadīta kopīgi ar ģimenēm, savukārt pēdējā 
dienā viesi piedalījās sporta dienas sacen-
sībās 7. un 8. klasei. Mājnieki tajās tomēr 
ieguva vairāk godalgotu vietu. Pēc pusdie-
nām visi pulcējās uz SIA  Aloja-Starkel-
sen prezentāciju. Vēlāk atvadu vakarā skolā 
kopā sanāca gan viesi, gan mūsu ģimenes, 
kas ciemiņus uzņēma, kā arī skolotāji. Iz-
skanēja sirsnīgi pateicības vārdi, latviešu 
un vācu dziesmas. Kopā pavadītais laiks ne 
vienam vien šķita par īsu. Otrdien, rudenī-
gam lietum līstot, pavadījām viesus garajā 
mājupceļā.
	 Viena  no izskanējušajām atziņām, ko 
vācu kolēģi aizveda mājās, - kaut Vācija ir 
bagāta valsts un cilvēki pelna vairāk naudas 
nekā Latvijā, tomēr bērni izglītībā šeit ir ie-
guvēji. Viņi ar apbrīnu novērtēja valsts un 
pašvaldības ieguldījumu interešu izglītībā, 
mūzikas un mākslas skolā, Alojas Ausekļa 
vidusskolā, pirmsskolas izglītības iestā-
dēs, kā arī uzteica dažādus aspektus skolu 
sistēmā, uz ko viņi vēl tikai tiecas.
	 Alojas Ausekļa vidusskola saka lielu 
paldies visiem, kuri atsaucās un piedalījās, 
sevišķi Bārdu, Bartkeviču, Basliku, Beļa-
kovu,  Bitmaņu, Bondaru, Kalniņu, Kaln-
maču, Kaļvu, Gūtmaņu, Mētriņu, Miksonu 
un abām Roļskiju ģimenēm, kas izmitināja 
viesus. Īpašs paldies arī skolas administrā-
cijai, skolotājiem A. Auseklim, Līgai Gūt-
manei  un Zintai Ādamsonei par ieguldīto 
darbu.
	 Viens posms sadarbībā noslēdzies, nāka-
mais sācies ar jaunām iecerēm.

Vineta Tiltiņa,
Alojas Ausekļa vidusskolas skolotāja

Alojas Ausekļa vidusskolā 
viesojās draugi no Vācijas

Sumināja 
jaundzimušos un 

viņu ģimenes

Pētersonu ģimene parakstās Goda grāmatā. Jaundzimušā vecākus sveic Alojas novada 
domes priekšsēdētājs Valdis Bārda (no kreisās) un Dzimtsarakstu nodaļas speciāliste Ilga 
Šmite

Novada sākumskolas bērni kopīgā darbā un atpūtā

Vispasaules 
putras dienu 
novada 2. klašu 
skolēni pavadīja 
Staiceles lībiešu 
muzejā. Kamēr 
vārījās miežu 
biezputra, bērni 
rakstīja pasakas 
par putru un 
pildīja citus 
uzdevumus

Lūkina, Svetlana Skujiņa, Samanta Lāce, 
Elīza Kuzina, Regnārs Nerips, Meldra Zā-
lamane, Vilis Tiltiņš, Elvīra Īle un Lauris 
Skujiņš. Alojas Ausekļa vidusskolas la-
bākie zīmētāji: Rihards Vikmanis, Emīls 
Grīnbergs, Violeta Birkava, Kitija Gub
ska, Līva Nemme, Nellija Čebotare, Sa-
bīne Ļesņikova, Gunita Džaparova, Alens 
Zariņš, Karīna Jenča, Sanija Bērziņa, Ma-
rija Jenča, Rēzija Bartkeviča, Marta Tem-
berga, Matīss Piģēns, Tomass Maršāns, 
Elvis Sirmais, Artūrs Kagainis, Rūdolfs 
Barkāns, Ansis Siliņš, Kristiāna Midre, 
Renārs Rjumancevs, Harijs Liepiņš un Sa-
bīna Kozlovska. Īpaši uzteicami bija bēr-
ni no Ozolmuižas pamatskolas: Vanesa 

Kodacka, Evita Jirgena, Liene Kronberga, 
Agnese Pūle, Amanda Girgensone, Dārta 
Lūse, Linda Sondore, Aleks Šrēders un 
Toms Kokka.
	 Šis pasākums stiprina starppaaudžu 
saites un vērtības ģimenē no paaudzes pa-
audzē. Stāsta par 1989. gada notikumiem, 
kas palīdzēja baltiešiem vienoties ceļā uz 
brīvību. Izstāde bija apskatāma Staiceles 
vidusskolā no 29. septembra līdz 5. oktob-
rim, Ozolmuižas pamatskolā no 13. līdz 
17. oktobrim, savukārt tagad to var aplū-
kot Alojas Ausekļa vidusskolā.
	 10. oktobris ir Vispasaules putras diena. 
Alojas novada 2. klašu skolēni no Staice-
les, Alojas un Ozolmuižas piedalījās pasā-

kumā Putrings, kas notika Staiceles lībie-
šu muzejā. Jauku muzeja stundu Maizes 
ceļš bija sagatavojusi Alojas muzeja vadī-
tāja, skolotāja Līga Moderniece, savukārt 
viesmīlīgās mājasmātes bija pagatavoju-
šas gardu miežu biezputru, ko baudīja pat 
bērni, kuri putru ikdienā neēd. Neparastā 
recepte, ar ko saimniece padalījās arī ar 
mums, pieaugušiem, ļaus ieviest izmaiņas 
savā ēdienkartē. Kamēr putra vārījās, sko-
lēni minēja mīklas, salika tautasdziesmas 
un izgudroja pasakas par putru. Ar pilniem 
vēderiem un gandarījumu par paveikto 
visi devās atpakaļ uz skolām un čakli mā-
cījās. Galvenais šī pasākuma mērķis bija 
izglītot skolēnus par graudaugu labvēlīgo 
ietekmi uz veselību un organismu kopumā 
un putru kā vienu no veselīga uztura sa-
stāvdaļām.
	 16. oktobrī sākumskolas un eksakto zi-
nību skolotāji devās pieredzes braucienā 
uz Alūksnes ģimnāziju, tāpat apmeklēja 
vietas, kas pēc tam noderēs, pilnveidojot 
mācību procesu skolās, bet 25. novembrī 
novada sākumskolas 4. klašu skolēni pie-
dalījās pasākumā Alojā Draugos ar bas-
ketbolu.
	 Paldies kolēģiem no sākumskolas, sko-
lu vadībām, izglītības speciālistei Ilzei 
Kapmalei, skolotājai L. Moderniecei un 
atsaucīgajam Staiceles muzeja kolektī-
vam!

Inatra Vaļicka,
Alojas novada sākumskolas skolotāju 

metodiskās apvienības vadītāja 
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	 11. oktobrī biedrība Pirmā bērnu lab-
darības makšķerēšanas skola sadarbībā 
ar Alojas novada domi un SIA Aloja-
Starkelsen atbalstu trešo gadu organi-
zēja un rīkoja tradicionālās Alojas no-
vada ģimeņu sacensības makšķerēšanā. 
To mērķis ir dot iespēju Alojas novada 
iedzīvotājiem lietderīgi un saturīgi pa-
vadīt savu brīvo laiku. Kopīgu sporta 
pasākumu rīkošanas tradīciju turpināša-
na attaisnojās. Vecāki kopā ar bērniem 
pavadīja dienu dabā pie ūdeņiem.
	 Pērn sacensībās piedalījās deviņas 
komandas, bet šogad jau desmit. Ko-
mandā bija jābūt diviem dalībniekiem - 
vienam bērnam, jaunietim vai jaunietei 
vecumā līdz 15 gadiem un vienam pie-
augušajam. Šoreiz rīkotāji ieviesa jau-
ninājumu - varēja makšķerēt ar grunts-

makšķeri un pludiņa makšķeri. Makšķe-
rēšanas vietu komandas pārstāvji notei-
ca izlozes kārtībā. Zonas tika ierīkotas 
Salacas upē, piekļūšana tai bija speciāli 
izpļauta. 
	 Pēc triju stundu makšķerēšanas ko-
mandas sadalīja vietas. Uzvarētājus no-
teica pēc abu dalībnieku loma kopsvara. 
Kā jau tika prognozēts, vietu sadalījumā 
noteicošais bija makšķerēšanas pieredze 
un pareiza iebarošana zivju pievilināša-
nai. Pārsvarā ķērās asari un raudas.
	 Lūk, rezultāti:
1.  vietā  Voiņikovu ģimene - Māris 
Broms un meita Gabija (1495 g). Mā-
rim lomā trāpījās arī plaudis (aptuveni 
650 g);
2. vietā Merkuļjevu ģimene - Aleksandrs 
Savickis ar meitu Diānu (1430 g);

3.  vietā Merkuļjevu ģimene - Inna ar 
dēlu Egīlu (855 g);
4.  vietā  Titovu ģimene - tētis Juris ar 
dēlu Viesturu (415 g);
5. vietā Kalvis Eglītis un Valdis Celms 
(405 g);
6.  vietā Staģu ģimene - tētis Uldis un 
dēls Uldis (255 g).
	 Ar gandarījumu dalībnieki saka pal-
dies uzņēmumam SIA Aloja-Starkelsen 
par dāvanu maisiņiem ar uzņēmumā ra-
žoto produkciju un Alojas novada domei 
par medaļām un kausiem ar gravējumu.
	 Uz tikšanos 2015.  gada ziemas sa-
censībās zemledus makšķerēšanā jau 
janvārī un februārī!

Zigismunds Sipko,
sacensību galvenais tiesnesis un 

organizators

Aizvadītas tradicionālās ģimeņu 
sacensības makšķerēšanā

Makšķerē­
šanas 
sacensību 
dalībnieki 
pēc rezultātu 
paziņošanas

Skeitlaukuma rampas izmēģina vietējie skolēni

Atklāts skeitlaukums Alojā

* Projekts īstenots, piedaloties lauku partnerības «Īģe» projektu konkursā Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā 
«Vietējās attīstības stratēģija 2009. - 2013. gadam» 4. ass 413. pasākuma «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 2. aktivitātes «Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (t.sk. apmācību un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem» 2.1. rīcībā sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās  infrastruktūras izveide un iekārtas, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, uzstādot sešas skeitparka konstrukcijas riteņbraucējiem un skrituļotājiem Alojā, Rīgas ielā 5b.

Noslēdzies 
ikgadējais 

turnīrs zolītē
	 Staicelē kārtējais zolītes turnīrs šoreiz bija 
īpašs, jo pirmo reizi tika rīkots Anta Berga 
piemiņai. A. Bergs bija liels sporta piekritējs. 
Viņa vadībā iekārtoja un pilnveidoja jauniešu 
klubiņu Čempiņš, kas darbojas kopš 2002. ga
da 6. februāra. Antim labi padevās visas galda 
spēles. Tā kā viņš aizsāka šo tradīciju zolītes 
spēlē, dziļā cieņā un pateicībā par ieguldīto 
darbu varam šo turnīru saukt viņa vārdā arī 
turpmāk. 
	 Uz sacensībām šoreiz bija ieradušies astoņi 
aktīvākie zolītes spēlmaņi: Vilnis Andersons, 
Dainārs Konrāds, Udo Gustavsons, Arnis 
Pēcis, Andris Rolovecs, Inga Konrāde, Jānis 
Treijs, Jānis Vītols. Visi cīnījās godam, bet 
spēcīgākais šoreiz bija D. Konrāds, 2. vietu 
ieguva U. Gustavsons, bet 3. vieta I. Konrādei. 
Godalgoto vietu ieguvēji saņēma diplomus un 
medaļas, bet 1. vietas ieguvējs - arī kausu. Pā-
rējiem dalībniekiem piemiņas balva - kāršu 
komplekts.
	 Turpmāk turnīrs norisināsies divas reizes 
gadā - pavasarī un rudenī. Turpināsim iesākto 
un neaizmirsīsim par tradīcijām. Uz tikšanos 
pavasarī!

Anda Timermane

	 Biedrība Alojas 
novada attīstība īste-
nojusi projektu Skeit-
parks mūsu bērniem 
Alojā.  Lauku atbalsta 
dienests ar 4500 eiro 
atbalstīja biedrības 
projektu* un Alojas 
novada dome to līdz-
finansēja ar 500 eiro. 
Laukuma iekārtojuma 
projektu gatavoja arhi-
tekte Ija Rudzīte. Ram-
pas izveidoja un uzstā-
dīja SIA JKWOOD.
	 Paldies Alojas pil-
sētas pārvaldei par 
uzstādītajām drošī-
bas barjerām! Plānots 
pamazām labiekārtot 
laukuma apkārtni: uzstādīt apgaismoju-
mu un uzlabot laukuma seguma kvalitāti. 
Ir idejas arī par blakus esošās noliktavas 
ēkas izmantošanu ziemas periodā.
	 Skeitparka atklāšana jauniešos izraisī-
ja lielu interesi. 26 skolēni bija atbraukuši 
ar velosipēdiem un tūlīt pēc viesu - BMX 
braucēju Rendija Bērziņa un Alekša No-
vika - paraugdemonstrējumiem paši ie-
mēģināja jaunās rampas.
	 Simbolisko laukuma atklāšanu, atrai-
sot dāvanu kastes lenti, uzticēja Alojas 
novada domes priekšsēdētājam un bied-
rības Alojas novada attīstība biedram 
Valdim Bārdam. Biedrības valdes locekle 

Iespējas sportot 
Alojas sporta 

hallē
	 Jau no oktobra alojieši un novada iedzīvotāji 
aktīvi izmanto sportošanas iespējas, ko piedāvā 
Alojas sporta halle. Nāc un pievienojies!
l	 BASKETBOLS
	 (otrdienās un ceturtdienās 20.00 - 22.00).
	 Basketbola grupas apmeklēšanai nav 
	 vecuma ierobežojuma vai noteikts 
	 meistarības līmenis, tālab laipni gaidīts 
	 katrs entuziasts.
Atbildīgais - Artūrs Vītols, mob. 26547170.
Maksa par treniņu - 1,50 eiro, 
Alojas novada skolēniem BEZ MAKSAS, 
citu novada bērniem/skolēniem - 0,50 eiro.
l	 VOLEJBOLS 
	 (trešdienās 19.00 - 21.30).
	 Volejbola grupas apmeklēšanai nav 
	 vecuma ierobežojuma vai noteikts 
	 meistarības līmenis. Grupas nodarbībās 
	 piedalās gan dāmas, gan kungi.
Atbildīgais - Dainārs Konrāds, 

mob. 28643341.
Maksa par treniņu - 1,75 eiro, 
Alojas novada skolēniem BEZ MAKSAS, 
citu novada bērniem/skolēniem - 0,50 eiro.
l	 FUTBOLS (sākot ar decembri - 
	 piektdienās 20.00 - 22.00).
	 Futbola grupas treniņus organizē un 
	 vada biedrības Staiceles bebri komanda, 
	 par treniņu iespējām sazināties ar 
	 atbildīgo personu.
Atbildīgais - Jānis Jaunzems, mob. 29140393.
Maksa par treniņu - 1,50 eiro, 
Alojas novada skolēniem BEZ MAKSAS, 
citu novada bērniem/skolēniem - 0,50 eiro.
l	 FLORBOLS (sestdienās 11.00 - 13.00).
	 Florbola grupas treniņus organizē un 
	 vada florbola komanda P.K.U., par 
	 treniņu iespējām sazināties ar atbildīgo 
	 personu.
Atbildīgais - Sandis Tomsons, mob. 22433116.
Maksa par treniņu - 1,50 eiro, 
Alojas novada skolēniem BEZ MAKSAS, 
citu novada bērniem/skolēniem - 0,50 eiro.
	 Sākot ar novembri, Alojas sporta hallē nori-
sināsies Olimpiskā centra Limbaži čempionāta 
spēles basketbolā, kurās piedalīsies arī mūsu 
komandas. Tāpat kādā no attiecīgā mēneša 
nedēļas nogalēm Alojas sporta hallē darbībā 
būs redzami galda tenisisti, jo apgriezienus 
uzņems Mazās balvas izcīņa galda tenisā.  
1. novembrī sezonu sāka basketbolisti, bet 
šosestdien, 8. novembrī, pie mums notiks jau 
pirmais Mazās balvas izcīņas posms.

Inga Mauriņa-Kaļva atnākušos ieprieci-
nāja ar saldumu loteriju un aicināja uz-
rakstīt vēlmes, kas būtu jāīsteno nākama-
jos projektos.       
	 Biedrība lūdz laukuma apmeklētājus 
ievērot drošības noteikumus, uzturēt tī-
rību un saudzīgi izturēties pret iekārtām. 
Izmantot aktīvās atpūtas iespējas Alojas 
skeitlaukumā aicināti ne vien Alojas, bet 

arī novada jaunieši.
	 Šis ir jau ceturtais biedrības Alojas 
novada attīstība īstenotais projekts Alo-
jas pilsētā. 2011. gadā atjaunoja hokeja 
laukuma apmales, 2012. gadā iekārtoja 
rotaļu laukumu mazuļiem, savukārt pērn 
uzstādīja āra trenažierus.

Ineta Laizāne,
valdes locekle
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	 Aizvadītie rudens mēneši Alojas nova-
da bibliotēkās bijuši interesantu un vērtīgu 
notikumu pilni - ne tikai Dzejas dienām 
veltīti pasākumi, bet arī iemīļotu latviešu 
rakstnieku un dzejnieku viesošanās.
	 Septembris ir dzejas mēnesis. Satieko-
ties ar Uldi Ausekli, dzejnieka sirsnī-
gajos, rotaļīgajos un nebēdnīgajos dzejo-
ļos ieklausījās Alojas Ausekļa vidusskolas 
1. - 6. klašu skolēni. U. Auseklis ir viens 
no populārākajiem bērnu dzejniekiem 
Latvijā, apbraukājis valsti krustu šķērsu, 
viesojies vai ikkatrā bibliotēkā un skolā. 
Nu arī Alojā. Gandrīz stundu dzejnieks no 
galvas runāja savus dzejoļus, kas ne tikai 
rosina iztēli, ir bagāti ar vārdu spēlēm, in-
teresantu leksiku un saistošiem tēliem, bet 
pilni arī ar mūsu valodas un pašas Latvijas 
mīlestību. Viens no dzejnieka jaunākajiem 
krājumiem ir Sīli iesēj zīli. Maza sauja mī-
lestības Latvijai. Tikko iznākusi jaunākā 
grāmata visjaunākajiem - Dziesmiņa pie-
kusušajai kaķenītei. Dzejnieks uzskata, ka 
caur dzejas tēliem var mācīt bērniem cil-
vēku attiecības, saskaņu un labestību.
	 Tikšanās noslēgumā bērni kopā ar 
skolotāju Līgu Gūtmani uzdeva dzejnie-
kam daudz jautājumu. Viņi noskaidroja, 
ka U. Auseklis dzejoļus sācis rakstīt jau  
12 gadu vecumā. Kopumā līdz šim iz-
nākuši 22 dzejoļu krājumi bērniem, 13 - 
pieaugušajiem. Runājot par savu gandrīz 
uzvārda brāli dzejnieku Ausekli, U. Au-
seklis sacīja: - Krogzemju Miķelis pieņēma 
Ausekļa vārdu, jo tā viņš juta pasauli. Jā, 
jaušu garīgu radniecību ar viņu. Mūs sais-
ta Vidzeme un vēl kāds smalks, netverams 
gaismas gēns. Šī tikšanās rīkota ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda (VKKF) finansiālu 
atbalstu projektā Pasākumu cikls «Lite-
rāras tikšanās Alojas pilsētas bibliotēkā» 
2. kārta.
	 Oktobra vidū Alojā viesojās dzejniece 

Novada bibliotēkās viesojas latviešu 
rakstnieki un dzejnieki

Māra Zālīte. Ar viņu tikties Alojas 
Ausekļa vidusskolā pulcējās 7. - 11. klašu 
skolēni. Uzsākot sarunu ar klausītājiem, 
dzejniece atcerējās, ka gandrīz pirms 30 ga-
diem viesojusies Alojā kā jaunā dzejniece, 
piedaloties Dzejas dienu pasākumā. - Esmu 
dzimusi ļoti, ļoti tālu no Latvijas - Sibīri- 
jā, - ar šiem vārdiem dzejniece sāka stāstu 
par sevi. Viņas jaunākais darbs Pieci pirk-
sti ir autobiogrāfisks stāstījums par dzīves 
uztveri un pārdzīvoto, piecu gadu vecumā 
atgriežoties no Sibīrijas. Tikšanās laikā 
dzejniece runāja arī dzeju no grāmatas, 
kas vēl ir tikai autores prātā. Tā sauksies 
Lietoti vārdi. Klātesošie ieklausījās gan 
jau zināmajā dzejā un pazīstamu dziesmu 
tekstos, gan mazāk dzirdētās dzejas rin-
dās. M. Zālīte ir apkopojusi piecus dzejas 

krājumus un sešas dzejas izlases.
	 Dzejniece līdzi bija atvedusi arī brīniš-
ķīgu grāmatu dāvinājumu - apgādā Karogs 
izdotās autores grāmatas Trīs latviskas 
dziesmuspēles un Trīs drāmas. Ikviens 
interesents varēja saņemt autores ierakstu 
grāmatā. Tikšanās noritēja VKKF un LNB 
atbalstītā projektā Tikšanās Latvijas nova-
du bibliotēkās.
	 Staiceles pilsētas bibliotēkā VKKF 
atbalstītā projektā Lata romāns - tau-
tas romāns viesojās Lelde Stumbre. 
Rakstnieci, kura Latvijā pazīstama kā dra-
maturģe, sanākušajiem bija iespēja iepazīt 
arī kā romānu autori. Līdz šim autorei ta-
puši četri romāni un vairāk nekā 60 lugu. 
To var, tikai sevi nopietni disciplinējot, 
katru dienu uzrakstot vismaz 1000 vārdu. 

Alojas dienas centrā 
atsākušās

dambretes un šaha 
nodarbības.

Tajās piedalīties aicināti 
visu vecumu cilvēki. 

Nodarbības vada 
biedrības Alojas seniori 

brīvprātīgais Elmārs Muķielis.

Tas savukārt iespējams, ja blakus ir cilvē-
ki, kuri nebaidās darbus asi kritizēt un dot 
vērtīgus padomus. Par tādiem L. Stumbre 
savā dzīvē uzskatīja savu māti un režiso-
ru Pēteri Pētersonu. Idejas sižetiem viņa 
gūst gan no ikdienas dzīves, gan lasītāju 
ieteikumiem. Tā pašreiz top luga Droši kā 
tankā, kuras pirmizrāde paredzēta pavasa-
rī Dailes teātrī. Runājot par tālāku nākotni, 
autore ir iecerējusi uzrakstīt kādu daiļdar-
bu par cilvēkiem no Saeimas, jo arī tur 
viņa nedaudz vairāk par mēnesi bijusi kā 
deputāte.
	 20. oktobrī pie Alojas Ausekļa vidus-
skolas 2. - 5. klašu skolēniem viesojās 
cienījams vīrs gados ar baltu bārdu un 
rotaļu lācēnu kabatā - rakstnieks Juris 
Zvirgzdiņš. Lācēns Tobiass ir vai-
rāku bērnu grāmatu literārais varonis un 
arī rotaļlieta, kas rakstniekam vienmēr 
ir līdzi, ciemojoties pie bērniem. Tikša-
nās aizritēja ļoti ātri, jo rakstniekam bija 
daudz jautājumu bērniem un arī bērniem 
netrūka jautājumu viņam. Tā sanākušie 
uzzināja, cik daudz lāču ir J. Zvirgzdiņa 
kolekcijā, cik tie ir veci un kā sauc vecāko, 
kā arī - kas tiem garšo, ar ko tie nodarbojas 
un vēl daudz citu faktu. Bērni uzzināja, ka 
grāmatu Rīgas runča Maurīcija piedzīvo-
jumi rakstnieks veidojis 8 gadus, taču grā-
mata Franklina cepure tapusi vienas nakts 
laikā. Savukārt mākslinieka iemīļotākā ir 
somu rakstnieces Hannu Mekeles grāmata 
Zirgs, kurš pazaudēja brilles. Bērni stās-
tīja rakstniekam, kādus zvērus un putnus 
var sastapt Alojas apkārtnē. Tikšanās no-
slēgumā rakstnieks aicināja bērnus rakstīt 
lācēnam Tobiasam vēstules. Arī šis pasā-
kums notika ar VKKF finansiālu atbalstu 
projektā Pasākumu cikls «Literāras tikša-
nās Alojas pilsētas bibliotēkā» 2. kārta.

Sagatavoja Zane Šlendaka
Helmuta Bondara foto

Laba vēlējumus un pateicības vārdus, viesojoties Alojā, uzklausa dzejniece Māra Zālīte

	 Ar lielisku, interesantu spēli, kurā iz-
cīnīta pelnīta uzvara ar rezultātu 6:1 pret 
Ilūkstes novada sporta skolas komandu, 
21. oktobrī Staicelē noslēdzās Latvijas 
jaunatnes futbola čempionāts U-15 grupas 
B apakšgrupai. Priecājamies un lepoja-
mies, ka varam apsveikt mūsējos ar izcī-
nīto godpilno 3. vietu!
	 Aizvadītajā sezonā VJFC Staicele ko-
manda (1999. g.dz. un jaunāki futbolisti) 
trenera Jāņa Valaņina vadībā izspēlēja  
12 maču gan izbraukumā, gan mājās. Iz-
cīnītas 7 uzvaras, 3 reizes piedzīvoti zau-
dējumi, 2 reizes rezultāts bijis neizšķirts. 
Spēlēs kopsummā iegūti 23 punkti. Čem-
pionāta B apakšgrupā Staiceles VJFC fut-
bolistu sāncenši bija 6 komandas no Ogres, 

Smiltenes, Grobiņas, Kuldīgas un Rīgas 
futbola klubiem un sporta skolām. Mūsu 
komandā spēlē Emīls Runcis, Ralfs Bār-
bals, Kristians Nutkevičs, Adrians Miņins, 
Alvis Jaunzems (kapteinis), Jānis Mariss 
Taulavičus (kapteiņa vietnieks), Krišs Pin-
kulis, Ronalds Līsmanis, Mareks Migliņš, 
Klāvs Grosbergs, Alens Jirgensons, Arturs 
Nazarovs un Arturs Rainers Talcis. 
	 Šosezon VJFC Staicele komanda iz-
cēlās ne tikai ar jaunajiem, košajiem, 
tērpiem, bet arī ar saliedēto, disciplinēto 
spēli, bagātu interesantām kombinācijām, 
piespēlēm, taktiskiem manevriem un sa-
spēli. Komandu kopš 2007. gada 1. jan-
vāra pacietīgi, mērķtiecīgi un gudri vada 
treneris Jānis Valaņins. Sportiskais rūdī-

jums tiek kaldināts regulārā, plānveidīgā 
treniņu darbā gan mācību un treniņu cen-
tra laukumos, gan vidusskolas sporta zālē, 
kā arī vasaras nometnēs Ainažu jūrmalā. 
	 Pārdomātā komandas spēle pierāda, ka 
trenera J. Valaņina vadībā izveidojusies 
spēcīga, talantīga jauno futbolistu paau-
dze, kuru sportiskais rūdījums disciplinē 
gan apzinīgam ikdienas mācību darbam, 
gan veido par domājošām, radošām per-
sonībām. Paldies trenerim, VJFC Staicele 
kolektīvam par ieguldīto darbu un vecā-
kiem, līdzjutējiem par neatslābstošo inte-
resi un atbalstu! 

Alda Grāvere 
Eināra Bērziņa foto

VJFC Staicele futbola komanda U-15 grupā ar treneri Jāni Valaņinu (no kreisās)

VJFC «Staicele» cīnās un uzvar! No 1. oktobra 
Staiceles jauniešu klubam
«Čempiņš»

jauns darba laiks
Pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās un 

piektdienās 17.00 - 21.00,
otrdienās 18.00 - 21.00.

Sestdienās un svētdienās - slēgts.



2014. gada 7. novembris    6Alojas Novada Vēstis

	 27. oktobrī uz sanāksmi un apmācību 
pulcējās Alojas novada Civilās aizsardzī-
bas komisija. Uz tikšanos bija ieradušies 
septiņi komisijas locekļi un tās priekšsē-
dētājs Valdis Bārda. Viņš sanāksmes ie-
vadā informēja par darba kārtību, pama-
toja plānoto mācību nepieciešamību, kā 
arī tika pārrunāti jautājumi par komisijas 
struktūru un darbību.
	 Pēcāk V. Bārda lūdza komisijas locek-

li un VUGD Vidzemes reģiona brigādes 
Limbažu daļas Alojas posteņa komandieri 
Ingaru Dalku novadīt teorētisko apmācī-
bu atbilstoši iepriekš sagatavotām pre-
zentācijām par aktuālajiem jautājumiem 
civilajā aizsardzībā. Mācību mērķis bija 
noskaidrot, kā komisija strādā šobrīd un 
kādas funkcijas tai jāveic turpmāk. Savu-
kārt decembra sākumā plānotas praktiskās 
mācības, kuru laikā tiks modelēta kāda 

katastrofas situācija, piemēram, transpor-
ta ar bīstamu ķīmisku kravu avārija. Šādu 
mācību mērķis ir pārbaudīt, kā komisijai 
visefektīvāk reaģēt konkrētās situācijās, 
lai maksimāli novērstu jebkādus apdrau-
dējumus un sekas. Tā tiks apzināti arī var-
būtējie riski, resursu izmantošanas iespē-
jas, komisijas trūkumi, kā arī tās darbības 
pozitīvās iezīmes.

Zane Šlendaka

Notikusi novada Civilās aizsardzības 
komisijas sanāksme un apmācība

VUGD Vidzemes reģiona brigādes Limbažu daļas Alojas posteņa komandieris Ingars Dalka (no labās) vada apmācību Alojas novada Civilās 
aizsardzības komisijai

	 Piedaloties Norvēģijas finanšu instru-
menta Norway Grants projektā Lietpra-
tīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību 
veiktspējas uzlabošana, Alojas novada 

domes priekšsēdētājs Valdis Bārda pēc 
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) uz-
aicinājuma no 19. līdz 22. oktobrim devās 
komandējumā uz Poznaņu Polijā. Vizītes 

laikā Latvijas delegācija, kuras sastāvā 
bija LPS padomnieki, vairāku pašvaldību 
vadītāji un vietnieki, apmeklēja vairākas 
vietējās pašvaldības un dažādu nozaru ies-

Latvijas delegācija pieredzes apmaiņas braucienā Poznaņā. Tās sastāvā arī Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda (2. rindā 
trešais no kreisās)

Alojas novada pašvaldība piedalās projektā 
«Lietpratīga pārvaldība un Latvijas 
pašvaldību veiktspējas uzlabošana»

	 Augustā un septembrī aktīvi norisi-
nājās Latvijas Bibliotekāru biedrības 
un Latvijas Nacionālās bibliotēkas iz-
strādātais kultūras projekts Augstvērtī-
ga tulkotā un oriģinālliteratūra biblio-
tēkās. To finansē Valsts kultūrkapitāla 
fonds. Projekta mērķis ir sekmēt aug-
stas kvalitātes daudzveidīgas literatūras 
izdevumu pieejamību Latvijas publiska-
jās bibliotēkās.
	 Šajā projektā piedalījās arī Alojas 
novada bibliotēkas, un nu paziņoti kon-
kursa rezultāti - mūsu novada domes 
Kultūras, izglītības un sporta nodaļas 
izstrādātais projekta pieteikums ir atbal
stīts. Projekta izstrādātāju komandas 
eksperti izvērtēja konkursā iesniegtos 
74 projektus, no kuriem nolēma atbal
stīti 55, tādējādi tā īstenošanā iesaistot 
456 bibliotēkas.
	 Vērtējot projektus, tika ņemta vērā 
konkursa nolikuma prasību izpilde, īpa-
ši izvērtējot iesniegtos pamatojums grā-
matu kolekcijas nepieciešamībai. Tuvā-
kajā laikā mūspuses bibliotēku apmek-
lētājus priecēs daudz jaunu, kvalitatīvu 
mūsu un citvalstu autoru grāmatu.

Sagatavoja 
Zane Šlendaka

Alojas novada 
bibliotēku 
grāmatu 
krājumus 
papildinās 

augstvērtīga 
tulkotā un 

oriģinālliteratūra

tādes, kurām ir jau 10 gadu pieredze sadar-
bībā ar citām pašvaldībām Norway Grants 
projektā. 
	 Minētā projekta gaitā tiek veidots sis-
tēmas Mācīties salīdzinot (benchlearning) 
Latvijas modelis. Tas balstās uz datubāzē 
apkopotu informāciju, pašvaldību pieredzi 
un zināšanu analīzi, lai meklētu katrai paš-
valdībai piemērotu risinājumu konkrētā 
nozarē un pilnveidotu savas pašvaldības 
stratēģisko vadību. Pašvaldībām bija ie-
spēja pieteikties dalībai pilotpašvaldības 
statusā trijos tematiskajos tīklos: Sociālā 
darba un veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšana, Sabiedrisko pakalpojumu 
un mājokļu politika un Izglītības un kultū-
ras tīkls. 
	 Mūsu pašvaldība piedalās tajos visos, 
tāpēc līdz šim Rīgā apmeklēta arī tikša-
nās par izglītības jautājumiem, kurā mūsu 
novadu pārstāvēja domes Kultūras, izglītī-
bas un sporta nodaļas vadītāja Dace Lāce, 
Alojas Ausekļa vidusskolas direktore Ine-
se Mētriņa un V.  Bārda, bet 29. oktobrī 
priekšsēdētājs kopā ar Alojas novada So-
ciālā dienesta vadītāju Ingu Brenti-Miezi 
galvaspilsētā apmeklēja pašvaldību soci-
ālā darba un veselības aprūpes pieejamī-
bas nodrošināšanas tīkla pirmo apvienoto 
sanāksmi. Savukārt 14. novembrī plānots 
piedalīties tīkla semināros par dažādiem 
tehniskajiem jautājumiem, kā arī doties 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Norvēģi-
ju. 

Sagatavoja Zane Šlendaka
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Palīdzēs 
lauksaimniekiem 

saņemt 
zaļināšanas 
maksājumu

	 Latvijas Lauku konsultāciju un iz-
glītības centrs (LLKC) visā valstī jau 
oktobrī sāka lauksaimnieku konsultē-
šanu, lai palīdzētu sagatavoties jaunajai  
2015. gada platību maksājumu sezonai, 
kurā ieviestas būtiskas izmaiņas. No nā-
kamā gada tiks ieviests jauns zaļināša-
nas maksājums, kas saistīts ar vienoto 
platību maksājumu.
	 Lai saņemtu zaļināšanas maksājumu, 
lauksaimniekiem jau šobrīd, plānojot 
sējumu struktūru nākamajam gadam, 
jāņem vērā kultūraugu dažādošanas un 
ekoloģiskas nozīmes platību uzturēša-
nas nosacījumi. Ja saimniecībā aramze-
me ir 10 - 30 ha, tad tajā jābūt vismaz 
divu kultūraugu sējumiem, no kuriem 
viens nevar aizņemt vairāk par 75%. 
Ja aramzemes ir vairāk nekā 30 ha, tad 
tajos jāaudzē vismaz trīs kultūraugi, no 
kuriem divi galvenie nedrīkst aizņemt 
vairāk par 95% vai viens galvenais - 
vairāk par 75%. Ja saimniecībā ir vairāk 
nekā 15 ha aramzemes, jānodrošina, lai 
vismaz 5% no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes tiktu atzītas kā ekoloģis-
ki nozīmīgas platības.
	 LLKC valdes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Cimermanis stāsta: - Jauno prasību īs-
tenošana, plānojot lauku struktūru, jā-
sāk jau šoruden ar ziemāju sēju. Tādēļ 
lauksaimnieki droši var doties pie kon-
sultantiem visā Latvijā, lai pareizi ap-
rēķinātu apsējamās platības. Lai lauk-
saimniekiem palīdzētu labāk izprast 
izmaiņas platību maksājumu saņemšanā 
un nodrošinātu kvalitatīvas konsultā-
cijas, LLKC sadarbībā ar Zemkopības 
ministriju un Lauku atbalsta dienestu 
(LAD) veicis konsultantu sertifikāciju. 
Visā Latvijā sertificēti 52 konsultanti 
platībmaksājumu saņemšanas nosacīju-
mu nodrošināšanai saimniecībās.   Lai 
noteiktu, vai saimniecībā tiek ievēroti 
nosacījumi saistībā ar zaļināšanas mak-
sājumu, LAD aicina izmantot zaļināša-
nas kalkulatoru mājaslapā eps.lad.gov.
lv.
	 Prasību izpildei konsultanti palī-
dzēs atrast optimālus risinājumus gan 
kultūraugu dažādošanā, gan ekoloģis-
kas nozīmes platību izveidošanā, kā 
arī iepazīstinās ar agrovides pasākumu 
atbalsta veidiem un to saņemšanas no-
sacījumiem Latvijas Lauku attīstības 
programmā 2014. - 2020. gadam. Lai 
saimnieki nākamgad varētu precīzi no-
teikt gan ekoloģiskas nozīmes platības 
savā saimniecībā, gan nodrošinātu pre-
cīzu lauku bloku karšu aizpildīšanu, tie, 
kuri līdz šim pieteikumus iesniedza pa-
pīra formātā, aicināti reģistrēties LAD 
elektroniskajā pieteikšanās sistēmā.
	 - Jaunā sistēma mums visiem būs 
izaicinājums, jo elektroniskā pieteik-
šanās attieksies uz vairāk nekā 10 000 
saimniecībām. Kopīgi ar zemkopības 
ministru jau esam tikušies arī ar «Lat-
vijas Mobilā telefona» pārstāvjiem, lai 
panāktu pretimnākšanu zemniekiem, 
nodrošinot pēc iespējas labāku inter-
neta pārklājumu visā Latvijā, - skaid-
ro M. Cimermanis.
	 Atgādinām, ka zaļināšanas prasību 
neizpildei var sekot sankcijas - mak-
sājumu samazinājums līdz pat 125% 
apmērā no zaļināšanas maksājuma, kā 
arī administratīvais sods.

Informāciju sagatavoja
Iveta Tomsone,

LLKC sabiedrisko attiecību vadītāja

Māris Možvillo piedalījās 
Moldovas Ziemeļu reģiona 

attīstības dienās

Latvijas delegācijas kopbilde Moldovas pilsētā Sorokā pie pieminekļa Pateicības svece. Ar visiem kopā arī Alojas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks vispārīgos jautājumos Māris Možvillo (2. rindā piektais no kreisās)

	 Alojas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks vispārīgos jautājumos Māris 
Možvillo pēc Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
Reģionālās politikas departamenta uzaici-
nājuma Latvijas delegācijas sastāvā devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Moldo-
vas Republiku. Tur viņš piedalījās Mol-
dovas Ziemeļu reģiona attīstības dienās, 
kuru laikā semināros un diskusijās sprieda 
par uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, 
kā arī investīciju piesaisti reģionu attīstī-
bai Latvijā un Moldovā.
	 Pasākumu organizēja Moldovas Zie-
meļu reģiona attīstības aģentūra sadarbī-
bā ar Sorokas un Jediņecas pašvaldībām, 
Moldovas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameru, kā arī VARAM. Foruma mērķis 
bija veicināt ekonomisko un investīciju 
potenciālu, veidot sadarbības partnerību 
starp pašvaldībām un uzņēmumiem Mol-
dovā, Latvijā, Rumānijā, Polijā un Uk-
rainā. Šogad attīstības dienās piedalījās 

aptuveni 100 interesentu.
	 Vizītes pirmajā dienā M. Možvillo dar-
ba grupas ietvaros apmeklēja brīvo eko-
nomisko zonu Balti, piedalījās diskusijās 
un prezentēja Alojas novadu, stāstīja par 
novada domes darbu un mūspuses uzņē-
mējdarbību. Savukārt nākamajā dienā 
apaļā galda diskusijās par lauksaimnie-
cības attīstību Moldovā un sadarbības ie-
spējām šajā jomā tika prezentēti mūsu no-
vada uzņēmumi SIA Aloja-Starkelsen un  
SIA Draugu dārzs.
	 - Šo dienu laikā pārrunājām dažādus 
jautājumus par pašvaldībām Moldovā un 
Latvijā. Kopā ar Rēzeknes pilsētas mēru 
Aleksandru Bartaševiču un Gulbenes no-
vada Litenes pagasta pārvaldnieku Vil-
ni Lapiņu diskutējām, kādas ir lielo un 
mazo novadu priekšrocības un negatīvie 
aspekti. Savukārt neformālu sarunu laikā 
ieguvu daudz jaunu kontaktu, kas mūsu 
uzņēmējiem varētu būt noderīgi plašā-
kas sadarbības veicināšanai ārpus mūsu 

valsts robežām, - par apmeklētajiem pasā-
kumiem stāsta M. Možvillo.
	 Attīstības dienu laikā tika parakstīti 
arī sadarbības līgumi starp Moldovas un 
Latvijas pilsētām, šoreiz Daugavpili un 
Rēzekni. Jāatgādina, ka  Ziemeļu reģiona 
dienu  rīkotajā forumā pirms gada mūsu 
pašvaldības pārstāvji noslēdza Alojas no-
vada sadarbības līgumu ar Koržeucas  paš-
valdību.
	 M. Možvillo atzīst, ka šis brauciens 
sniedzis vairākus vērtīgus ieguvumus:  
- Izdevās nostiprināt saites ar Moldovas 
partneriem, īpaši uzņēmējdarbības veici-
nāšanas jomā. Vienojāmies par nākotnes 
plāniem attiecībā uz sadarbību, un jau 
novembrī ar konkrētiem projektiem Alojas 
novadā viesosies Moldovas delegācija. 
Tāpat prieks, ka izdevās gūt ciešākus kon-
taktus arī ar Latvijas kolēģiem.

Sagatavoja
 Zane Šlendaka

	 14. oktobrī Alojā viesojās Latvijas dar-
ba devēju konfederācija (LDDK). Dienas 
laikā tās pārstāvji apmeklēja Alojas no-
vada uzņēmumus SIA Tēraudiņi un SIA 
Draugu dārzs, kur apsprieda to aktuālās 
problēmas, bet pēcāk LDDK biedru attie-
cību vadītāja Evija Zālīte iepazīstināja ar 
konfederācijas aktualitātēm. Uz E. Zālītes 
prezentāciju bija ieradušies Aloja novada 
domes pārstāvji un priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, kā arī Alojas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes locekļi, Rīgas re-
ģiona un Alojas novada uzņēmēji.
	 E. Zālīte prezentēja dažādas LDDK 
aktualitātes, sniedzot informāciju par pro-
jektu Partnerība biznesa konkurētspējai 
un pastāstot par iespēju uzņēmumiem ar 
Eiropas Savienības (ES) līdzfinansējuma 

atbalstu apmācīt savus darbiniekus. Tāpat 
E. Zālīte runāja par zaļo iepirkumu ES un 
Latvijā, uzņēmumu ienākumu nodokli un 
tā atlaižu mehānismiem, kā arī sniedza 
pārskatu par ekonomikas virzību kopumā.
	 Pēc prezentācijas notika diskusijas par 
reģiona uzņēmējdarbības aktualitātēm. 
To laikā klātesošie izteica viedokli par 
situāciju uzņēmumos. Galvenokārt tika 
apspriestas problēmas saistībā ar atbalsta 
trūkumu vidējiem uzņēmumiem to attīstī-
bas un izaugsmes veicināšanai. Runāja arī 
par Ministru kabineta pieņemtajiem liku-
miem, kas laikus nesasniedz uzņēmumus, 
uz kuriem tie attiecas, un par to, ka uzņē-
muma vadītājiem nav pieejamas sociālās 
garantijas.
	 V. Bārda ar notikušo vizīti ir apmieri-

nāts: - Šī bija ļoti vērtīga tikšanās, jo tajā 
iesaistījās ne tikai novada Uzņēmēju pa-
domes locekļi, bet arī citi uzņēmumu pār-
stāvji. Domāju, viņi turpmāk savstarpēji 
apmainīsies idejām. Guvām vērtīgas atzi-
ņas, uzklausot LDDK ilgstošo pieredzi par 
to, kā tā mēģina uzņēmumiem aktuālās 
problēmas risināt, gan sadarbojoties ar 
Valsts ieņēmumu dienestu, gan strādājot 
pie efektīvākas likumdošanas. Priekšsēdē-
tājs atzīst, ka izvēlētais tikšanās formāts, 
kas piedāvāja semināru, diskusijas un uz-
ņēmumu apmeklēšanu, ļāva LDDK izprast 
novada uzņēmumos notiekošo un apzināt 
konkrētajā nozarē esošās problēmas.

Sagatavoja
Rūta Grasberga

Alojas novadā notika  
Latvijas darba devēju 
konfederācijas vizīte
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Alojas Novada Vēstis

Svētdien, 16. novembrī, plkst. 14
Alojas kultūras namā

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas
svinīgs sarīkojums

Mariss Vētra un Bellacord orķestris:
aktieris Juris Jope
Darja Smirnova, vijole
Ginta Garūta, kontrabass
Egīls Šēfers, klarnete
Toms Ostrovskis, klavieres
Emīls Zilberts, sitaminstrumenti
režisors Dmitrijs Petrenko

Programmā:
Jānis Āre, Emīls Dārziņš, Jānis Kalniņš, 
Lapskalnu Andrejs, Freds Reimonds, 
Oskars Stroks
20. gadsimta 20. un 30. gadu populāra 
latviešu un pasaules vieglā mūzika. 
Slaveni valši, fokstroti, tango. 
Un stāsti - īsti, kā toreiz.

Ieeja 
bez maksas

Alojas novada
Dzimtsarakstu 
nodaļa aicina 
līdz 28. novembrim
pieteikties

«Zelta kāzu 
jubilejas sarīkojumam»
pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 50, 55, 60, 65 un vairāk gadu
un ir Alojas novada iedzīvotāji.
Svinīgais sarīkojums notiks 6. decembrī.
Lūgums pieteikties pa tālruni 29199014 vai 64023030.

	 Šoruden Alojas kultūras 
nams iesaistījies divos kinopro-
jektos, lai sniegtu apmeklētā-
jiem iespēju skatīties jaunākās 
latviešu dokumentālās, animā-
cijas un spēlfilmas.
	 Projekta  Kinopunkts galve-
nais uzdevums ir nodrošināt 
reģionu iedzīvotājiem iespēju 
apmeklēt kino un atdzīvināt 
publiskas kino skatīšanās tra-
dīcijas. Pateicoties gan valsts, 
gan privātajiem atbalstītājiem, 
Kinopunkta seansi tiek daļēji 
subsidēti, līdz ar to skatītājiem 
ir iespēja kino apmeklēt par 
samazinātu ieejas maksu vai 
pilnīgi par brīvu. Kino seansi 
plānoti 100 vietās visā Latvijā. 
Turpmāk plānots demonstrēt 
ne tikai filmas, bet arī koncertu 
ierakstus. Pērn maijā tika no-
organizēts pirmais koncertkino 
seanss, demonstrējot grupas 
Prāta vētra koncertfilmu Vēl 
viena klusā daba uz 100 liela-
jiem ekrāniem visā Latvijā, arī 
Alojā, un 30 vietās latviešiem 
visā pasaulē.
	 Oktobrī Alojas Ausekļa vi-
dusskolā skolēni bez maksas 
varēja noskatīties  Dzintara 
Dreiberga filmu Nāc ar mani 
padejot!, savukārt Alojas kultū-
ras nama lielajā zālē novembra 

sākumā demonstrēja  režisores 
Kristas Burānes dokumentālo 
filmu Māra  par režisori Māru 
Ķimeli. 
	 Arī otrs projekts Kino visiem 
un visur Latvijā, ko īstenojam 
sadarbībā ar biedrību Latvijas 
Kinematogrāfistu savienība, 
piedāvā jaunās latviešu filmas 
baudīt šeit, Alojā.
	 Oktobra beigās  Alojas kul-
tūras namā rādīja šī gada  
27. augustā Toronto kino festi-
vālā pirmizrādi piedzīvojušo re-
žisora Andra Gaujas jauno spēl-
filmu Izlaiduma gads, bet  
27. novembrī rādīs publicistis-
ku pilnmetrāžas dokumentālo 
filmu 4. Maija republika, kuru 
veidojusi režisore Antra Cilin
ska un Jānis Domburs. Filmas 
autori stāsta: - Kā zināms, ir tie, 
kuri domā par nākamajām vē-
lēšanām, un tie, kuri domā par 
nākamajām paaudzēm. Šajā do-
kumentālajā filmā tiek meklētas 
atbildes uz jautājumiem par to, 
kas un kāpēc noticis ar mūsu 
valsti tās visjaunākajā vēstu- 
rē - divdesmit neatkarības ga-
dos - un kas notiks turpmāk. 
	 Par nākamajiem seansiem 
Alojā informācija sekos.

Sagatavoja
Zane Šlendaka

Jaunākās 
latviešu filmas 

arī Alojā
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Līdz 10.XI	 Alojas bibliotēkā tematiska izstāde gadskārtu ieražu svētkos 
				    Mārtiņi, Mārtiņi, ziemai vaļā vārtiņi. Rudentiņis projām iet, nu tik ziemu 
				    sagaidiet! (J. Osmanis)
Līdz 11.XI	 tematiska izstāde Alojas bibliotēkā 11. novembris - Lāčplēša diena, 
				    kad atceramies brīvības cīņās kritušos
Līdz 28.XI	 Puikules bibliotēkā tematiskas izstādes bērniem un pieaugušajiem: 
				    Rakstniekam Kārlim Skalbem - 135, Garlībam Merķelim - 245
Līdz 29.XI	 Alojas bibliotēkā tematiskās izstādes: Latvijas dzimšanas diena, 
				    Rakstniekam Kārlim Skalbem - 135, Rakstniekam Anatolam Imermanim - 100, 
				    Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2014
Līdz 30.XI	 Ungurpils bibliotēkā izstādes pieaugušajiem Mūsu Latvija un 
				    Jaunās grāmatas, izstādes bērniem Iepazīsti Latviju! un 
	 	 	 	 Šausmu stāstiņi tumšajiem vakariem
Līdz 10.XI	 izstāde K. Skalbem - 135 Braslavas bibliotēkā un Mārtiņdienas 
	 	 	 	 tematiskā izstāde Puikules bibliotēkā 
Līdz 11.XI	 tematiskā izstāde 11. novembris — Lāčplēša diena Puikules bibliotēkā
Līdz 21.XI	 tematiska izstāde valsts svētkos Latvijas dzimšanas diena Puikules bibliotēkā
8.XI		  10.00	 Alojas sporta hallē Mazās balvas izcīņa galda tenisā - 1. kārta
			   19.00	 Staiceles kultūras namā Mazsalacas novada amatierteātra Ramata izrāde - 
	 	 	 	 A. Banka Visi radi kopā, režisore G. Maskaviča
			   22.00	 diskotēka
10.XI	 	 Mārtiņdienas tematiskā izstāde Vilzēnu bibliotēkā
10.XI - 3.XII	mākslinieces Daces Blūmas personālizstāde Pirmais piedzīvojums ar burtiem 
	 	 	 	 Staiceles bibliotēkā
11.XI	 16.00	 jauniešu klubiņā Čempiņš Latvijas karoga lentīšu locīšana
			   17.00	 lāpu gājiens no Staiceles vidusskolas līdz Salacai un ugunskurs 
	 	 	 	 ar svinīgu pasākumu
			   18.00	 Alojas Ausekļa vidusskolas Lāčplēša dienai veltīts atceres brīdis 
	 	 	 	 Alojas pilsētā pie karoga
			   19.00	 Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Puikules tautas nama 
13.XI	 	 Alojas bibliotēkā lasījums kopā ar bibliotēkas mērķgrupu - 
	 	 	 	 pusaudžiem no T. Jansones grāmatas Tētis un jūra
			   17.00	 Staiceles jauniešu klubā Čempiņš dambretes turnīrs. 
14. - 21.XI	 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīta izstāde Braslavas bibliotēkā
14. - 29.XI	 Alojas bibliotēkā neklātienes konkurss bibliotēkas apmeklētājiem 
				    Lielais gudrinieks par tēmu Pie mums, Latvijā 
15.XI	 13.00	 Alojas novada skolēnu galda tenisa čempionāta 1. kārta Alojas sporta hallē
			   20.00	 Puikules tautas namā valsts svētku sarīkojums
			   22.00	 balle
16.XI	 20.00	 Alojas kultūras namā svētku balle Es mīlu Tevi, Latvija
17.XI	 17.00	 Vilzēnu tautas namā Latvijas Republikas gadadienai veltīts koncerts
			   17.00	 Staiceles jauniešu klubā Čempiņš sacensības galda futbolā
18.XI	 	 Vilzēnu bibliotēkā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiena
			   17.00	 Staiceles kultūras namā valsts svētku koncerts
			   19.00	 svētbrīdis Alojas evaņģēliski luteriskajā baznīcā ar Alojas mūzikas un 
	 	 	 	 mākslas skolas piedalīšanos
			   20.00	 Alojas kultūras namā svētku pasākums. Svecīšu aizdegšana un valsts himnas 
	 	 	 	 dziedāšana pie valsts karoga Jūras ielā
20.XI	 14.00	 Staiceles bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Noru Ikstenu
			   17.00	 sacensības galda spēlēs jauniešu klubā Čempiņš Staicelē 
27.XI	 18.00	 projekts Kino visiem un visur Latvijā Antras Cilinskas un Jāņa Dombura 
	 	 	 	 dokumentālā pilnmetrāžas filma 4. Maija republika Alojas kultūras namā 
28.XI - 15.XII  izstāde Adventes laiks Puikules un Braslavas bibliotēkās
30.XI	 14.00	 Pirmās adventes koncerts 
			   16.00	 Alojas kultūras namā koncertu cikla Muzikālā Advente 1. koncerts 
				    Kordziedāšanai Alojā 100

Alojas novada dome 5. decembrī mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus:

Pagasta nams Braslavas pagastā. Izsoles sākumcena 5552 eiro;
dzīvoklis Nr. 18 Brīvzemnieku pagasta Šalkās. Izsoles sākumcena 1438,22 eiro;
dzīvoklis Nr. 4 Brīvzemnieku pagastā Priedēs. Izsoles sākumcena 1598,41 eiro.

Sīkāka informācija par izsoli pieejama attiecīgā pagasta pārvaldē un 
mājaslapas www.aloja.lv sadaļā Konkursi un izsoles.

http://www.aloja.lv

